

Svendborg 21.01.2020

Kære Integrationsråd I Svendborg,

Vi er en gruppe af forskellige foreninger som ønsker at afholde et foredrag med Hans Lassen, Ph.d. og forsker i beskæftigelse af ikke-vestlige indvandrere. Han fortæller via foredraget succeshistorien ingen andre vil fortælle.

Vi søger midler til at Hans Lassen Svendborg fortæller den gode historie om, hvordan Danmark rent faktisk er lykkedes, at bringe ikke-vestlige flygtninge og indvandrere i arbejde. Historien om integrationen er med andre ord en succeshistorie, som vi burde bryste os af, men det er bare ikke den historie, der har fyldt ret meget i de seneste årtiers politiske retorik og mediebillede.

I foredraget fortæller han om sit forskningsarbejde i Danmarks integrationsindsats gennem de seneste 30 år. Der vil blive mulighed for at stille spørgsmål undervejs og for at komme bag om myterne om integrationen.

Vi søger Integrationsrådet om 4000 kr. Hans Lassen tager normalt 8000 kr. for sit foredrag, men vil gerne holde det til den reducerede pris á 4000 kr. Integrationsrådet vil eventuelt kunne figurere som medarrangør om dette ønskes?

Målgruppen er bred: både interesserede borgere, kommunale ansatte, foreninger og politikere vil blive inviteret. I samarbejde med Svendborgs brobygger vil der blive inviteret bredt ud – f. eks. også til Netværk for flygtninge og indvandrere som er et netværk for kommunale ansatte og frivillige sociale foreninger der arbejder med integration.

Med venlig hilsen Susanne Juhl Paaske, daglig leder af Frivilligcenter Svendborg – Kontakt mellem Mennesker på vegne af arbejdsgruppen bestående af repræsentanter fra:

Røde Kors, Bedsteforældre for Asyl, Café Narges samt Frivilligcenter Svendborg – Kontakt mellem Mennesker.

Se venligst udkast til invitation på næste side:

Fra frygt til fakta

Foredrag ved Hans Lassen

Mandag den 23. marts kl. 17 – 19 i Rådhusets kantine (afventer bekræftelse), indgang
XX

Tilmelding senest 15. marts til, Frivilligcenter Svendborg - Kontakt mellem Mennesker
på telefon 62201130 mandag-torsdag kl. 10-16 info@kontaktmellemmennesker.dk
eller via dette link xxx:

Der er gratis adgang for alle interesserede

I virkeligheden går integrationen af flygtninge og indvandrere meget bedre end som så ofte omtalt. En ekspert på dette område har vi lige her midt i blandt os i Svendborg. Det er Hans Lassen, der i 2018 blev ph.d. med afhandlingen "En supertanker vender kurs", og som er direktør i firmaet Sisyfos og tidligere var leder af Højskolen i Svendborg.

Fra Frygt til Fakta

"Vi har brug for en ny indvandrer- og integrationsdebat i Danmark. Det skal være fakta, der styrer debatten. Ikke frygten og angsten for de fremmede og det fremmede," siger Hans Lassen. Denne aften vil Hans Lassen fortælle os fakta, så vi alle bliver rustet med ægte kendsgerneinger og kan deltage i debatten, uden at den bliver fyldt med følelser og fake news.

Arrangører: Røde Kors, Bedsteforældre for Asyl, Café Narges, Frivilligcenter Svendborg – Kontakt mellem Mennesker

Sponsorer: